impactos ambientales identificados en las etapas de instalación y operación 
del proyecto.  

4.- Descripción de la instalación 

El proyecto Washington Capital Solar Park 4 se desarrollará en una extensión de 
terreno de 606,890.5 m2, donde se van a instalar ciento ocho mil quinientos setenta y 
seis (108,576) paneles solares con una capacidad que va desde los 400 a los 415 W 
por unidad, formando nueve (9) bloques o centros de transformación formados por 
inversores de string, cuadros de baja tensión y un transformador.  

Esta obra de generación eléctrica, a partir de fuentes primarias renovables de energía

[...]

Dominicana, al no producir combustibles fósiles. 

El costo del terreno no se contempla directamente, debido a que el terreno se utilizará 
bajo la modalidad de alquiler, cuyo contrato se presenta en el Anexo I.  

En general, el costo del proyecto está previsto en cincuenta y dos millones setecientos 
ochenta y cinco mil dólares (US$ 52,785,000.00). Esta suma incluye el costo de los 
equipos y el costo de instalación. El costo operativo con todo incluido ronda los 
US$100,000.00 por mes.   

1.1.4. Localización político – administrativa y geográfica 

El proyecto se instalará en una propiedad ubicada en el Municipio San Antonio de Guerra,